Paulus Ossowsky, notarius terre Sandomiriensis, subscripserat.
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Nr 53.

Kraków, 10 września 1546 r.

Zygmunt I, król Polski, ogłasza zapis sumy posagowej 2500 florenów, sporządzo-
ny przez Mikołaja Myszkowskiego, stolnika krakowskiego, dla żony swej Zofii 
z Komorowskich na dobrach dziedzicznych.

Oryginał w rozmiarze 53 x 24 cm; sygillacja przeprowadzona; pieczęć mniejsza 
Królestwa, dobrze zachowana, wyciśnięta lakiem czerwonym w otoku wosko-
wym (8,5 x 8,5 cm), zawieszona na tasiemce pergaminowej; dokument nieco 
splamiony wilgocią, dobrze zachowany, zapisany zwyczajną kursywą kancela-
ryjną.

Sigismundus, Dei gracia rex Poloniae, supremus dux Litwanie, Russie, Prussie, 
Masovie etc. dominus et heres. Significamus presentibus litteris, quorum inte-
rest, universis, quod constitutus coram nobis generosus Nicolaus Miskowski, 
dapifer Cracoviensis et capitaneus Miedzirzecensis, publice et libere recognovit, 
quod adductus amore coniugali, quem in generosam Zophiam, filiam generosi 
Joannis Comorowski de Ziwiecz, uxorem suam gerit volensque illi prospicere, 
si quid sibi humanitus acciderit, ut habeat unde honeste vitam ducere possit, 
ipsi in medietate omnium bonorum suorum hereditariorum et obligatoriorum, 
mobilium et immobilium, quocunque nomine vocentur, quae ubicunque et in 
quocunque iure nunc habet et in reliquum tempus habiturus est cuicunque iuri 
illa subiecta sint, duo millia et quingentos florenos, numeri et monetae Poloni-
cae, per mediam sexagenam computando, ratione dotis. Alia vero duo milia et 
quingentos florenos eiusdem pecuniae ac numeri et monetae in Regno curren-
tis, nomine contradotis et iusti ac veri dotalicii in totum dedit, donavit, inscripsit 
et reformavit ita, ut donat, inscribit et reformat presentibus litteris per ipsam 
generosam Zophiam tenendum, habendum et iure ac more aliarum reformatio-
num in Regno nostro observato pacifice et quiete possidendum. Quam quidem 
inscriptionem et reformationem nos ratam habentes, ipsam authoritate nostra 
regia confirmavimus et approbavimus confirmamusque et approbamus presen-
tibus litteris. Decernentes eam robur firmitatis obtinere, in cuius rei fidem et 
testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. 
	 Datum Cracoviae, decima die Septembris, anno Domini millesimo quingen-
tesimo quadragesimo sexto, regni vero nostri quadragesimo. Relatio reverendi 
in Christo patris domini Samuelis Macieiowski, episcopi Cracoviensis et Regni  
nostri viecancellarii.

Samuel, episcopus Cracoviensis et vicecancellarius, subscripsit.
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Nr 54.

Kraków, 8 października 1546 r.

Zygmunt I, król Polski, obwieszcza, że Jakub Myszkowski z Mirowa odstępuje 
bratu Stanisławowi część swą dziedziczną na wsiach Bestwina, Januszowicach 
i Zebraczy.

Oryginał w rozmiarze 49,6 x 26 cm; sygillacja prawdopodobnie przeprowadzo-
na, choć brak pieczęci i tasiemki pergaminowej; akt na ogół dobrze zachowany, 
zapisany zwyczajną kursywą kancelaryjną.

Sigismundus, Dei gratia rex Polonie, supremus dux Litwanie, Russie, Prussie 
Masovieque etc. dominus et heres. Significamus tenore presentium, quorum in-
terest, universis et singulis, tam presentibus quam futuris, harum notitiam ha-
bituris, quia comparens personaliter coram maiestate nostra regia et consiliariis 
nostris, lateri nostro tunc assistentibus, generosus Jacobus Miskowski de Mirow 
et in Bestwina sortis heres, a terris et districtibus suis propriis de iuris quibus-
vis recedens, publice recognovit, quia totam et integram sortem suam bonorum 
hereditariorum, videlicet villarum Bestwina, Janissovicze et Zebracze, in terra 
et ducatu Oszvienczimensi consistentium, quae hactenus magnifica Zuzanna de 
Lasko, castellana Vielunensis, mater ipsius Jacobi, iure advitalicii possidet cum 
omni eorundem bonorum iure, dominio et proprietate ac titulo hereditario, 
nec non cum omni devolucione materna ipsum devolvente, nihil penitus pro se 
ipso excipiendo et pro se suisque successoribus reservando, generoso Stanislao 
Miskowski, fratri suo germano, dono perpetue et irrevocabilis donationis de-
dit, donavit et iudicando coram maiestate nostra perpetue resignavit per ipsum 
Stanislaum Miskowski eiusque legittimos successores, bona seu totas et integras 
sortes bonorum prefatorum ipsum Jacobum quomodolibet iure naturali seu alio 
quocumque iure concernente tenedum, habendum, possidendum, utifruendum 
perpetue et in evum. Et iam ex nunc prefatus Jacobus Miskowski Stanislao, fratri 
suo, in bona seu totas et integras sortes suas prefatas bonorum prefatorum dedit 
et admisit realem intromissionem et actualem pacificamque possessionem per 
ministerialem seu officialem terrestrem iuxta modum et consuetudinem terrae 
et ducatus, in quibus bona consistunt. Itaque prefatus Jacobus Miskowski se et 
suos legittimos successores super omnia bona sua habita et in post habenda in-
scribit et obligat prefatum Stanislaum, fratrem suum et eius successores, ratione 
bonorum seu sortium prefatarum per ipsum donatarum, ab omni impetitione 
iuridica quarumlibet personarum, status et sexus utriusque, secundum quod 
ad aliquam personam terrestris pertinet prescriptio nulla prescriptione ipsum 
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evadente, iuxta morem et consuetudinem terrae et ducatus tueri, intercedere, 
evincere eliberareque ac bona ipsa munda facere sub vadio quatuor millium flo-
renorum. Et hic idem stans personaliter generosa Barbara, consors prefati Jacobi 
Miskowski legittima, cum consensu nobilium Stanislai Giebulthowski, fratris 
germani et Petri Mnichowski, patrui sui de linea paterna, penes eam personali-
ter stantium et ad hoc sibi consentientium publice et libere recognovit, quia pre-
senti inscriptioni et resignationi donatoriae per maritum eius generoso Stanislao 
Miskowski factae et recognitae super reformationem suam dotis et dotalicii ac 
super omne ius suum, quodcumque sit in bonis prefati, habere pretendit, in toto 
consensit ac eidem inheret sine quavis ipsius et eius successorum contradictio-
ne. Quam quidem inscriptionem et resignationem donatariam, coram nobis 
factam, nos ratam et gratam habentes approbamus, ratificamus et confirma-
mus roburque debitae et perpetuae firmitatis haberi decernimus. Harum quibus  
sigillum nostrum est subappensum testimonio litterarum. 
	 Datum Cracoviae, feria sexta proxima post festum sancti Francisci, anno  
Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, regni vero nostri qua-
dragesimo. Relatio magnifici Thomae de Sobotha, Regni Poloniae cancellarii, 
sacrae regiae maiestatis senioris pocillatoris, burgrabii Cracoviensis, tribuni 
Lanciciensis et capitanei Ravensis.

Thomas de Sobotha, Regni Poloniae cancellarius, subscripsit.

Nr 55.

Kraków, 9 października 1546 r.

Zygmunt I, król Polski, obwieszcza zeznanie Stanisława Myszkowskiego z Miro-
wa o zobowiązaniu dłużnym sumy 2000 florentów wobec Jakuba Myszkowskie-
go, ręczonym na dobrach dziedzicznych.

Oryginał w rozmiarze 72,3 x 46 cm; sygillacja prawdopodobnie przeprowadzo-
na, choć pieczęci i tasiemki pergaminowej brak; dokument zapisany wyraźną  
kursywą, w kilku miejscach nieczytelną prawie wskutek zamazania i plam  
wilgoci.

Sigismundus, Dei gratia rex Polonie, supremus dux Lituanie, Russie, Prussie, 
Masovie etc. dominus et haeres. Significamus tenore presentium, quorum inte-
rest, universis et singulis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, quo-
modo comparens personaliter coram maiestate nostra regia generosus Stanis-
laus Myskowski de Myrow, filius magnifici olim Martini Myskowski, castellani  
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Wielunensis, heres in Bestwyna, recedendo a terris et districtibus ac iuribus suis 
quibusvis libere recognovit, quia generoso Jacobo Myskowski, fratri suo germano 
ac ipsius posteris tenetur certi debiti duo millia florenorum pecuniae, Polonica-
lis monetae et numeri, per mediam sexagenam computatorum, in Regno nostro 
currentis, quos se cum suis posteris obligat et inscribit solvere realiterque et in 
effectu reponere ad acta castrensia Cracoviensia, ad ratas infrascriptas, videlicet 
mille florenos pecuniae, Polonicalis monetae et numeri Regni nostri, pro festo 
Epiphaniarum Domini proxime venturo prime rate et alios mille florenos pe-
cuniae, Polonicalis similis monetae et numeri, in decursu unius anni post mor-
tem magnificae Zuzannae de Lasko, relicte olim magnifici Martini Myskowski, 
castellani Wielunensis, matris, termino proxime venturo solvere et in effectu ad 
acta castro Cracoviensis reponere se cum suis posteris obligavit et inscripsit et, 
si aliquam ratam pecunialem ex predictis non solverit, ex tunc pro illo tem-
pore, sicut nunc in qualibet rata non soluta, dat et dedit ipsi intromissionem et 
possessionem actualem in omnia bona sua hereditaria et obligatoria, mobilia et 
immobilia per eum ubilibet et quomodolibet habita et habentia ac cuicumque 
iuri subiecta per ministerialem terrestrem vel ministeriales terrestres, quoscum-
que vel quemcumque sibi ad intromittendum elegerit seu aliud officium ad id 
competens, iam nunc per maiestatem nostram ad intromittendum additum per 
ipsum Jacobum Myskowski eadem bona ipsi obligata tenendum, habendum, 
utifruendum, possidendum modo obligatorio, ab uno festo Nativitatis Christi 
consequenter ad alia similia festa se immediate sequentia usque ad exemptio-
nem et prefatae summae utrarumque ratarum integram solutionem, idemque 
Stanislaus Myskowski se cum suis posteris super omnia bona sua per eum, ubili-
bet et quomodolibet habita et habenda, presentem inscripsit prefatum Jacobum 
Myskowski et eius successores ratione predictorum bonorum ipsi obligatorum 
ab omnibus impedimentis et damnis quarumlibet personarum status et sexus 
utriusque, secularium et spiritualium, nulla prescriptione terrestri evadentium 
ac etiam ab omnibus inscriptionibus prioribus et posterioribus, reformationi-
bus perlucris ac aliis iuribus, quibuscumque super prefatis bonis, quibuscum-
que hic obligatis inscriptis et inscribendis, factis vel fiendis et quocumque iuris 
titulo acquisitis et acquirendis nec non et a citacionibus ac concitacionibus ad 
satisfaciendum litteralibus ibidem importatis et importandis, sub vadio duorum 
millium florenorum pecuniae, Polonicalis monetae et numeri, intercedere, tueri,  
evincere, eliberare ac ubique indemnem reddere prefato Jacobo Myskowski ac 
ipsius posteris ad solvendum succumbent. Et quotiens prefatis Stanislaus Mys-
kowski per se suosque factores ac alias submissas personas in prefata bona vel 
partem eorum intromissionem non admitteret vel pacificam possessionem 
quovismodo prepediret, tam in parte, quam in toto, tociens vadium speciale 
duorum millium florenorum pecuniae, Polonicalis monetae et numeri, pre-
fato Jacobo Myskowski ac ipsius posteris ad solvendum succumbet. Pro quibus  
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quidem vadiis vel vadio prefatis, si se ipse Stanislaus Myskowski cum suis poste-
ris, occassione premissorum in parte vel toto non exequtorum, citare permiserit, 
ex tunc in iudicio castrensi capitaneali Cracoviensi21 nostro regali, sive terrestri 
Cracoviae in primo termino, tanquam in peremptorio, parere debet et respon-
dere ac pro citatis tociens quociens citabitur cum suis posteris, satisfacere tene-
bitur ipsum primum terminum vera vel simplici infirmitatibus non differendo, 
iudicii motiones, appellationes cum dilationibus nullas faciendo, pro maiori sibi 
non recipiendo, pro premissis et singulis omnibus non evadendo, prefatum Ja-
cobum Myskowski et eius posteros litteris nostris regalibus terris, districtibus, 
iuribus ducalibus prescriptione, bello, colloquiis, statutis et consuetudinibus Re-
gni Poloniae terrestribus ipsi Jacobo Myskowski, ipsius posteris in contrarium 
non obstantibus, nec aliis quibusvis modis exquisitis, sub ammissione suae et 
suorum successorum tocius causae, in parte et in toto. Quam quidem recogni-
tionem predicti generosi Stanislai Myskowski coram nobis, ut prefertur, factam, 
nos ratam et gratam habentes approbamus, ratificamus et confirmamus robur-
que debite firmitatis habere decernimus, harum testimonio litterarum, quibus  
in fidem sigillum nostrum est subappensum.
	 Datum Cracoviae, Sabbato post festum sancti Francisci confessoris proximo, 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, regni vero nostri 
quadragesimo. Relatio magnifici Thomae de Sobota, Regni Poloniae cancella-
rii, sacrae maiestatis regiae senioris pocillatoris, burgrabii Cracoviensis, tribuni 
Lanciciensis et capitanei Ravensis.

Thomas de Sobotha, Regni Poloniae cancellarius, subscripsi.

Nr 56.

Kraków, 6 maj 1547 r.

Zygmunt I, król Polski, obwieszcza zrzeczenie się Zofii z Komorowskich Mysz-
kowskiej wszystkich pretensji do dóbr dziedzicznych, zarówno z ojcowskiej, jak 
i z matczynej strony, z warunkiem wypłacenia 1000 złotych polskich po śmierci 
Wawrzyńca Komorowskiego.

Oryginał w rozmiarze 47,3 x 26,2 cm; sygillacja przeprowadzona pieczęcią 
mniejszą Królestwa, wyciśnietą czerwonym lakiem w otoku woskowym (8,6 x 
8,4 cm), a zawieszoną na tasiemce pergaminowej; dokument bardzo dobrze za-
chowany, zapisany wyraźną kursywą kancelaryjną.

21	 Słowo Cracoviensi napisane innym inkaustem na pierwotnym tekście.
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Sigismundus, Dei gratia rex Polonie, supremus dux Lituanie, Russie, Prussie, 
Masovie etc. dominus et haeres. Significamus tenore presentium, quorum inte-
rest, universis et singulis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, quia 
constituta in presentia nostra regia generosa Zophia Komorowska de Ziwiecz, 
filia generosi Joannis Komorowski, uxor vero generosi Nicolai Miskowski de Mi-
row, dapiferi terrae Cracoviensis et capitanei Miedzirzeczensis legittima, habens 
penes se maritum suum predictum generosum Nicolaum Miskowski adstantem 
et ad infrascripta omnia consentientem, palam et per expressum ac libere matu-
raque deliberacione prehabita et hoc recedendum a iuribus et consuetudinibus 
terris et districtibus suis quibusvis recognovit sibi ex omnibus bonis paternis, 
pariter et maternis, mobilibus ac immobilibus et omnibus devolutionibus et suc-
cessionibus post quascunque personas in futurum ad eam spectantes et devol-
ventes esse per generosum Joannem Komorowski, patrem suum, in toto satis-
factum. A quibus quidem devolutionibus, quomodocunque et a quibuscunque 
personis devolventibus prefata generosa Zophia, consors dicti generosi Nicolai 
Miskowski legittima, se abdicavit et renunciavit ac presentibus se abdicat illisque 
renunciat perpetuo et aevum, hoc saltem specialiter expresse et adiecta, quod, 
si generosum Laurentium Komorowski, patruum predictae generosae Zophiae,  
e vita decedere sine prole legittima contigerit, ipse generosus Joannes Komo-
rowski, pater, ratione devolutionis post fratrem predictum Laurentium Komo-
rowski, tenebitur predictae generosae Zophiae, filiae suae legittimae, post mor-
tem patrui sui dicti dare et realiter ac in effectu persolvere mille florenos monetae 
usualis Polonicae, singulos grossis triginta computatos, quemadmodum litterae 
obligationis in presentia nostra antea factae latius de hoc obloquuntur et ca-
nunt. Quamquidem recognitionem modo premisso factam predictus generosus 
Nicolaus Miskowski de Myrow coram nobis cum uxore sua stans acceptavit, in 
eamque et omnia in illa contenta consensit. Quam nos authoritate nostra regia 
ratificamus, approbamus et confirmamus roburque debitae et perpetuae firmita-
tis habere presentium per tenorem decernimus, harum quibus sigillum nostrum 
est appensum testimonio litterarum.
	 Datum Cracoviae, feria sexta ante festum sancti Stanislai in Maio, anno Do-
mini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo, regni vero nostri qua-
dragesimo primo. Relatio magnifici Nicolai Grabia, castellani Chelmensis, Regni 
Poloniae vicecancellari ac Lubomliensis etc. capitanei.